
Gemeente X Enschede

Besluit Gemeenteraad VII- A

Onderwerp Vaststelling bestemmingsplan Woonwagenstandplaatsen Twekkelerbeekweg, 
grondexploitatie en notitie beeldkwaliteit

Organisatieonderdeel DF

Corsanummer 2300073561

De raad van de gemeente Enschede, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 19 september 2023, 

besluit:

1. De grondexploitatie woonwagenlocatie Twekkelerbeekweg vast te stellen;
2. Hiervoor een krediet te verstrekken van € 1.124.476,- en deze te dekken uit de grondopbrengsten, 

rijkssubsidie, renteopbrengsten en de reserve Grondbedrijf (het tekort), zoals nader gespecificeerd in bijlage 
1: Toelichting grondexploitatie Woonwagenlocatie;

3. De hieruit volgende wijzigingen in de gemeentebegroting aan te brengen;
4. De door het college opgelegde verplichting tot geheimhouding op bijlage 1 “Toelichting grondexploitatie 

Woonwagenlocatie” en bijlage 2 "Begrotingswijziging”, op grond van artikel 88, lid 2 Gemeentewet te laten 
voortduren tot de evaluatiedatum 5 jaren na afsluiten grondexploitatie;

5. In te stemmen met de beantwoording van de zienswijzen als voorgesteld in de Nota Samenvatting en 
beantwoording zienswijzen bestemmingsplan “Woonwagenstandplaatsen Twekkelerbeekweg” en “Notitie 
Beeldkwaliteit woonwagenlocatie Twekkelerbeekweg”

6. Het bestemmingsplan "Woonwagenstandplaatsen Twekkelerbeekweg” met de daarbij behorende toelichting, 
regels, verbeelding en ondergrond conform NL.IMR0.0153.BP20108-0003 vast te stellen;

7. Geen exploitatieplan vast te stellen als bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening ten behoeve 
van het onder 6. genoemde bestemmingsplan;

8. De Notitie Beeldkwaliteit woonwagenlocatie Twekkelerbeekweg vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 oktober 2023.

De griffier, de plv. voorzitter,

B.J. Sanders


